



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Nagroda Ernesta i zwiedzanie budowanego DPS – Marszałek Marek Woźniak odwiedził Ostrów Wielkopolski

Dzisiaj w Ostrowie Wielkopolskim Marszałek Marek Woźniak otrzymał Nagrodę Ernesta za wkład w rozwój szkolnictwa zawodowego. Po południu odwiedził budowany Dom Pomocy Społecznej przy ul. Staroprzygodzkiej.

Wręczenie nagrody towarzyszyło nadaniu sztandaru Zespołowi Szkół Budowlano-Energetycznych w Ostrowie Wielkopolskim z okazji 20-lecia jego powstania. Placówka od 2017 r. nosi imię wybitnego polskiego inżyniera Ernesta Malinowskiego, twórcy najwyższej położonej kolei świata w peruwiańskich Andach.

Marszałek pogratulował nauczycielom i uczniom otrzymanego sztandaru i powiedział: "Sztandar to wymowny symbol wspólnoty, wyrażający wartości, z którymi się ona identyfikuje. Jego nadanie będzie miało z pewnością pozytywny wpływ na dalsze życie społeczności szkolnej, jednocząc ją oraz podtrzymując najlepsze tradycje".

Następnie Paweł Rajski, Starosta Ostrowski, wręczył Nagrody Ernesta, które – oprócz Marszałka Woźniaka – otrzymali Piotr Walkowski, Przewodniczący Rady Powiatu Ostrowskiego, a w imieniu Ireneusza Merchela, Prezesa PKP PLK. S.A. – przedstawicielka tej spółki.

Szkolnictwo zawodowe to jedno z najważniejszych zadań wielkopolskiej oświaty, ale priorytetowo traktuje je także Samorząd Województwa Wielkopolskiego, który na przestrzeni ostatnich lat wspiera jego rozwój środkami unijnymi. Najlepszym dowodem budowa nowoczesnego Zespołu Szkół Technicznych w Tarnowie Podgórnym.

- Z minionych lat pamiętam dość ryzykowną decyzję o marginalizowaniu szkół zawodowych, która nas dużo kosztowała, jako społeczeństwo. Mam wrażenie, że teraz musimy to nadrabiać, bo zdaliśmy sobie wszyscy sprawę, że szkolnictwo zawodowe ma swoje niewątpliwe, ważne zadania do wykonania, biorąc pod uwagę wymagania rynku pracy – uważa Marek Woźniak.

Po uroczystościach jubileuszowych Marszałek Woźniak wziął udział w briefingu w budowanym od zeszłego roku najnowocześniejszym w Polsce Domu Pomocy Społecznej.

- Jesteśmy społeczeństwem starzejącym się i przez najbliższe lata musimy skierować naszą uwagę na realizację tego rodzaju obiektów i usług adresowanych do seniorów – powiedział w DPS Marek Woźniak. – W Polsce mamy nadal tradycyjny, domowy model opieki nad osobami starszymi, ale wiemy, że przecież nie wszyscy mogą swój czas im poświęcić, bo osoby pracujące nie są w stanie opiekować się całą dobę seniorami.

To największa inwestycja realizowana przez Powiat Ostrowski z własnych funduszy. Wartość tego zadania szacowana jest na ok. 17 mln zł. Miejsce w DPS znajdzie ok. 80 pensjonariuszy. Dom powstaje na działce, która w części należała do Urzędu Marszałkowskiego, konkretnie Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich. Zgoda Marszałka na zamianę tej działki na inną, zlokalizowaną na terenach inwestycyjnych w Przygodzicach, była warunkiem realizacji tej inwestycji.

Fot. SP w Ostrowie Wielkopolskim







Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie